
Nabídka témat závěrečných prací 

 

Studijní program Sociální práce – bakalářské studium 

 

Roman Baláž 

● Integrace imigrantů v ČR: cíle, role a přístupy sociálních pracovnic a pracovníků 

● Výzvy sociální práce s migrujícími 

● Vztahy mezi aktéry a moc v sociální práci (perspektiva od formulování politik až k přímé 

sociální práci s lidmi v tíživých situacích) 

● Politická praxe sociálních pracovnic a pracovníků 

 

Zdeňka Dohnalová 

● Životní situace pozůstalých a poradenství pro pozůstalé 

● Hospicová a paliativní péče v kontextu sociální práce 

● Životní situace neformálních pečovatelů 

● Vzdělávání v sociální práci 

● Supervize v sociální práci 

● Profesní/aplikovaná etika  

● Sebepéče sociálních pracovníků a pracovníků v dalších pomáhajících profesích  

 

Daniela Jaklová Střihavková 

● Sociální práce a lidé se zdravotním postižením  

● Sociální práce a pečující  

● Participace lidí s postižením a pečujících na tvorbě politik 

● Diskurzy sociálních pracovníku a tvůrců politik zejména ve spojení s výše zmiňovanými 

cílovými skupinami 

 

Kateřina Kubalčíková 

● Sociální práce v kontextu stárnutí populace 

● Sociální práce/sociální pracovníci v sociálních službách 

● Sociální práce/sociální pracovníci ve veřejné správě/samosprávě 

● Sociální práce v komunitě/s komunitou 

 

Pavel Navrátil 

● Podpora rodičovské role rodičů ve vězení 

● Profesionalizace sociální práce 

● Reflektivní praxe v sociální práci 

● Profesní hranice v práci s klientem 

● Sociální práce v církvích a církevních organizacích 

 

 

 

 

 

 

 



Jitka Navrátilová  

● Dítě v systému náhradní rodinné péče.  

● Životní situace zanedbávaných dětí. 

● Potřeby rodin s dětmi. 

● Rodinná asistence jako způsob řešení životní situace rodin zanedbávaných dětí. 

● Využití metod sociální práce při práci s rodinou se zanedbávaným dítětem.   

● Rodinná asistence a představy pracovníků sociálně právní ochrany dětí o ní.  

● Zvládání rodičovských kompetencí.  

● Sociální služby a jejich role při podpoře fungování rodin s dětmi. 

● Životní situace dětí uvězněných rodičů 

 

Mirka Nečasová  

● Supervize v sociální práci 

● Mediace a vyjednávání v sociální práci 

● Občanské poradenství 

● Profesionalizace a profesní organizace v sociální práci 

● Eticky náročné situace v sociální práci  

● Inovace ve vzdělávání v sociální práci 

 

Ladislav Otava 

● Evaluace výkonu sociální práce 

● Sociální interakce 

● Postavení sociálního pracovníka v multidisciplinárním týmu  

● Přístup sociálního pracovníka ke klientům 

● Rozvoj lidských zdrojů 

● Sociální práce ve veřejné sféře 

● Sociální práce s rodinami 

● Supervize 

● Vztah sociální pracovník - klient 

● Zvládání obtížných situací 

popř. dle domluvy 

 

Monika Punová 

● Resilience (odolnost) v sociální práci – u vybrané cílové skupiny/studentů/soc. 

pracovníků 
● Protektivní činitelé odolnosti vybrané cílové skupiny/studentů/soc. pracovníků 

● Zátěžové situace vybraného subjektu a jejich vztah k resilienci 

● Sociální práce s rodinou se členem ve výkonu trestu odnětí svobody 

● Možnosti sociální práce při podpoře rodinné resilience 
● Reflexe protektivních/rizikových činitelů pomáhajících pracovníků 
● Resilience ve vzdělávání sociálních pracovníků 
● Supervize jako nástroj podpory resilience pomáhajících pracovníků  
● Spirituální dimenze v sociální práci 

● Sociální práce orientovaná na potenciály 
● Arteterapie v sociální práci s dětmi či adolescenty 
● Arteterapie v procesu posouzení životní situace dětí či adolescentů 



Magda Tesárková  

● Gender a genderová témata v sociální práci 

● Užívání drog, sociální práce s uživateli a uživatelkami drog 

● Sociální práce s muži a ženami pracujícími v sexbyznysu 

● Terénní sociální práce, nízkoprahové služby  

● Kritická a postmoderní sociální práce 

 

Jiří Vander 

● Sociální práce s lidmi s poruchami osobnosti 

● Sociální práce s muži s poruchou příjmu potravy 

● Proces integrace u člověka závislého na sektě 

● Psychická nemoc jako sociální konstrukt 

● Metody a přístupy práce s dětmi do pěti let věku 

● Závislost na internetu a způsoby léčby 

● Využití expresivních technik v sociální práci 

● Využití pozitivní psychologie v sociální práci 

● Přístupy zaměřené na práci s tělem v sociální práci 

● Vnímání hranic psychologie, psychoterapie a sociální práce očima psychologů, 

psychoterapeutů a sociálních pracovníků 

● Využití konceptu naučeného optimismu v sociální práci 

● Sociální práce a výklad pohádek, mýtů a příběhů 

● Práce se sny v sociální práci 

● Vůle, volní procesy a možnosti jejich posilování v rámci sociální práce 

● Relaxace v práci s klientem 

● Meditace, jóga a jiné techniky a jejich vliv na psychickou vyrovnanost sociálních 

pracovníků 

 

Miloš Votoupal 

● Podpora inkluze osob s mentálním handicapem v prostředí sociální práce 

● Vybrané aspekty klientské participace v praxi sociální práce. 

● Vybrané aspekty klientské participace při výuce sociální práce.   

● Využití práce s životním příběhem v praxi sociální práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Studijní program Sociální práce – magisterské studium 

 

Roman Baláž 

● Integrace imigrantů v ČR: cíle, role a přístupy sociálních pracovnic a pracovníků 

● Výzvy sociální práce s migrujícími 

● Vztahy mezi aktéry a moc v sociální práci (perspektiva od formulování politik až k přímé 

sociální práci s lidmi v tíživých situacích) 

● Politická praxe sociálních pracovnic a pracovníků 

 

Zdeňka Dohnalová 

● Životní situace pozůstalých a poradenství pro pozůstalé 

● Hospicová a paliativní péče v kontextu sociální práce 

● Životní situace neformálních pečovatelů 

● Vzdělávání v sociální práci 

● Supervize v sociální práci 

● Profesní/aplikovaná etika  

● Sebepéče sociálních pracovníků a pracovníků v dalších pomáhajících profesích 

 

Daniela Jaklová Střihavková 

● Sociální práce a lidé se zdravotním postižením  

● Sociální práce a pečující  

● Participace lidí s postižením a pečujících na tvorbě politik 

● Diskurzy sociálních pracovníku a tvůrců politik zejména ve spojení s výše zmiňovanými 

cílovými skupinami 

 

Kateřina Kubalčíková 

● Sociální práce v kontextu stárnutí populace (vhodná je účast/absolvování kursu Služby 

pro seniory nebo praxe v této oblasti) 

● Neformální pomoc/neformální pečující 

● Sociální práce v kontextu deinstitucionalizace a transformace pomoci a podpory  

● Makro sociální práce (vhodná je účast/absolvování kurzu Metody v sociální práci - 

makro) 

● Participativní přístup v kontextu sociální práce  (vhodná je účast/absolvování kurzu 

Participace) 

● Sociální práce/sociální pracovníci v sociálních službách 

● Sociální práce/sociální pracovníci ve veřejné správě/samosprávě 

 

Pavel Navrátil 

● Podpora rodičovské role rodičů ve vězení 

● Profesionalizace sociální práce 

● Reflektivní praxe v sociální práci 

● Profesní hranice v práci s klientem 

● Sociální práce v církvích a církevních organizacích 

 

 

 



Jitka Navrátilová 

● Dítě v systému náhradní rodinné péče.  

● Životní situace zanedbávaných dětí. 

● Potřeby rodin s dětmi. 

● Rodinná asistence jako způsob řešení životní situace rodin zanedbávaných dětí. 

● Využití metod sociální práce při práci s rodinou se zanedbávaným dítětem.   

● Rodinná asistence a představy pracovníků sociálně právní ochrany dětí o ní.  

● Zvládání rodičovských kompetencí.  

● Sociální služby a jejich role při podpoře fungování rodin s dětmi. 

● Životní situace dětí uvězněných rodičů 

 

Mirka Nečasová  

● Supervize v sociální práci 

● Mediace a vyjednávání v sociální práci 

● Občanské poradenství 

● Profesionalizace a profesní organizace v sociální práci 

● Eticky náročné situace v sociální práci  

● Inovace ve vzdělávání v sociální práci 

● příp. téma dle domluvy 

 

Ladislav Otava 

● Evaluace výkonu sociální práce 

● Sociální interakce 

● Postavení sociálního pracovníka v multidisciplinárním týmu 

● Přístup sociálního pracovníka ke klientům 

● Rozvoj lidských zdrojů 

● Sociální práce ve veřejné sféře 

● Sociální práce s rodinami 

● Supervize 

● Vztah sociální pracovník - klient 

● Zvládání obtížných situací  

● popř. téma dle domluvy 

 

Monika Punová 
● Resilience (odolnost) v sociální práci – u vybrané cílové skupiny/studentů/soc. 

pracovníků 

● Protektivní činitelé odolnosti vybrané cílové skupiny/studentů/soc. pracovníků 

● Zátěžové situace vybraného subjektu a jejich vztah k resilienci 

● Sociální práce s rodinou se členem ve výkonu trestu odnětí svobody 
● Možnosti sociální práce při podpoře rodinné resilience 
● Reflexe protektivních/rizikových činitelů pomáhajících pracovníků 
● Resilience ve vzdělávání sociálních pracovníků 
● Supervize jako nástroj podpory resilience pomáhajících pracovníků  

● Spirituální dimenze v sociální práci 
● Sociální práce orientovaná na potenciály 
● Arteterapie v sociální práci s dětmi či adolescenty 



● Arteterapie v procesu posouzení životní situace dětí či adolescentů 
 

Magda Tesárková 

● Gender a genderová témata v sociální práci 

● Užívání drog, sociální práce s uživateli a uživatelkami drog 

● Sociální práce s muži a ženami pracujícími v sexbyznysu 

● Terénní sociální práce, nízkoprahové služby  

● Kritická a postmoderní sociální práce 

 

Jiří Vander 

● Sociální práce s lidmi s poruchami osobnosti 

● Sociální práce s muži s poruchou příjmu potravy 

● Proces integrace u člověka závislého na sektě 

● Psychická nemoc jako sociální konstrukt 

● Metody a přístupy práce s dětmi do pěti let věku 

● Závislost na internetu a způsoby léčby 

● Využití expresivních technik v sociální práci 

● Využití pozitivní psychologie v sociální práci 

● Přístupy zaměřené na práci s tělem v sociální práci 

● Vnímání hranic psychologie, psychoterapie a sociální práce očima psychologů, 

psychoterapeutů a sociálních pracovníků 

● Využití konceptu naučeného optimismu v sociální práci 

● Sociální práce a výklad pohádek, mýtů a příběhů 

● Práce se sny v sociální práci 

● Vůle, volní procesy a možnosti jejich posilování v rámci sociální práce 

● Relaxace v práci s klientem 

● Meditace, jóga a jiné techniky a jejich vliv na psychickou vyrovnanost sociálních 

pracovníků 

 

Miloš Votoupal 

● Podpora inkluze osob s mentálním handicapem v prostředí sociální práce 

● Vybrané aspekty klientské participace v praxi sociální práce. 

● Vybrané aspekty klientské participace při výuce sociální práce.   

● Využití práce s životním příběhem  v praxi sociální práce  

 


